To: (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]
Ce; (10)(2e) [ (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 10/21/2020 8:14:42 AM
Subject: FW: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes
Received: Wed 10/21/2020 8:14:42 AM
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[a (eI} (10)(2¢)

Bedankt voor het doorgeven.
Goed om te weten dat er een vervolgaanvraag aan komt voor dit onderzoek. 1k CC zodat zij ook op de
hoogte is.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) neonatale hielprikscreening

RIVIM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (@[5 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) I | m: +31 (O NCEIEDIN | Kamer ERIEEN | www.rivm.nl
aanwezig: maandag t/m donderdag

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Van: < (10)(2e) @rivm.nl>

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 13:58

Aan: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes

Je hebt nog de email en de overeenkomst tegoed. Bij deze.

Overigens heeft de onderzoeker een vervolgonderzoek aangevraagd, ik heb het nog niet goed bekeken, maar
volgens mij willen ze eea internationaal gaan vergelijken...
Volgende week is de commissie GP gepland. De agenda en stukken worden als het goed is vandaag rondgezonden.

Groet

Van: (10)(2e) JCEEEI @ ivm.nt>

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 19:00

Aan: Commissie GP < Drivm.nl>; Drivm.nl>;
(10)(2e) Drivm.nl>; (10)(2e) Drivm.nl>; IEUSIEE] O @ rivm.nl>;

G NCCONN ® rivm.ni>; (10)(2e) @rivm.nl>; [
(10)(2e)

@rivm.nl>

(10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: reactie op COCID19 onderzoeksaanvraag

Beste (10)(2e)

Jullie hadden nog een reactie van mij tegoed op de aanvraag van [EOESIie de impact van de
coronamaatregelen op de incidentie van vroeggeboorten wil onderzoeken mbv van geboortedatum,
zwangerschapsduur, geboortegewicht, 4-cijferige postcode en geslacht; gegevens (van de hielprikkaart) die in

Praeventis staan.

Dinsdag in ons overleg spraken we al af dat

. van de cie GP dit Covid-onderzoek meldt bij CIb, [IEEESNEE

* Geboortedatum niet verstrekt kan worden vanwege de herleidbaarheid en de praktische onuitvoerbaarheid
om toestemming te vragen. Als alternatief werd geopperd bv kinderen per geboorteweek te groeperen, zodat
de onderzoekers kunnen kijken of er verschillen zijn tussen de verschillende fases in de coronapandemie. 4-
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cijferige postcode ok omdat dan combi met SES mogelijk is via CBS; zolang er dan minimaal 10 kinderen per
groep overblijven om herleidbaarheid te voorkomen.

Nu ik het gelezen heb, vind ik dat we het 2° punt scherper moeten formuleren richting onderzoekers: hoe gaan zij
herleidbaarheid voorkomen? Dat moet m.i. goed vastgelegd worden, bv in een DTA. Als je kinderen per week, 4-
cijferige PC en SES doet, zijn gegevens al snel herleidbaar. De optie groepen (gebaseerd op welke kenmerken?) niet
kleiner dan 10 is ook niet per definitie afdoende. Zie bijgevoegd twee rapporteren die daarover gaan.

De onderzoekers vragen gegevens van 10 jaar; dat zijn er veel. Met als onderbouwing 0,1% extreem vroeg
geboortes waar mogelijk het meeste effect zit.

Als die extreem vroege geboortes zo zeldzaam zijn, en vooral daar eventueel effect is, waar je vervolgens niet veel
aan kunt doen, hoe nuttig is dit onderzoek dan?

Verder vind ik dat DVP de selectie van eenling zwangerschappen zou moeten doen voordat er eventueel gegevens
naar de onderzoekers gaan. Gezien de manier die de onderzoekers voorstellen om die selectie te doen - da’s niet
anoniem.

Met groet, (10)(2e)

ver: I SN c ..
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 10:40
Aan: [IGEESHN GOl o vm.n />

Onderwerp: RE: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes

Dag

Bedankt voor je reactie.
Fijn als je die mailing nog kunt doorsturen. Is de overeenkomst ook nog met CvB afgestemd? Zou je de
overeenkomst ook kunnen doorsturen? Als we vragen krijgen is het prettig als we daarop voorbereid zijn.

Bedankt!
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) eonatale hielprikscreening

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek ((IC0) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) INERIEEIN | m: +31 (0) IIEETIN | Kamer [JEEEIM www.rivm.nl
aanwezig: maandag t/m donderdag

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

ver: I N .01

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 10:25
Aan: IINCEEEN B - v >
Onderwerp: RE: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes

DagIRED]

De latere reactie van (O betrof twee zaken. 1) dat het onderzoek gemeld zou worden aan
(ivm overzicht over covid onderzoeken) en 2a) nog gekeken moest worden naar hoe gegevens
geselecteerd/geaggregeerd aangeleverd worden ivm privacy en 2b) dat eea vastgelegd zou moeten worden in een
overeenkomst.

Met inbegrip van deze punten is het [ EEESMllakkoord gegaan met levering van de gegevens.

De email kan ik nog wel opzoeken, maar ik moet nu eerst overleg in.

Groet
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(10)(2e)

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 09:33
Aan: (10)(2e) rivm.nl>

Onderwerp: RE: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes

Dag YD)

Dank voor je reactie. In de notulen lees ik dat ze er nog geen mening over heeft, maar het eerst nog goed wil
lezen. (10)(2e) kennende heeft ze haar mening op de mail uiteengezet. Daar ben ik benieuwd naar.
(10)(2e) (10)(1d) Anders had ik dat inderdaad bij haar nagevraagd. Goed dat je het

vraagt, had ik er even bij moeten vermelden.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
I <onatale hielprikscreening

RIVM Centrum voor BevolkingsonderzoekfBSUZDN | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) IIERIETIM | M: +31 (0)NEEIEONNN Kame (RSN www.rivm.nl
aanwezig: maandag t/m donderdag

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

d _coee B coee  [GhME
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 09:29
Aan: [IEETI -BECEIEON @ ivom.01>; commissie GP <JIIEONe ivm.ni>

Onderwerp: RE: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes

Wat mij nu opvalt in het verslag van de bijeenkomst is dat (10)(2e) als afwezig vermeld staat maar er wel bij
was, zoals je kunt zien aan haar opmerking bij het betreffende onderwerp.

Mag ik vragen waarom je dit niet zelf bij | EES navraagt?

\Vriendelijke groet

van: I TN - .0
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 09:18
Aan: g (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Cie GP - onderzoek incidentie vroeggeboortes
Urgentie: Hoog

seste [EEN
Ik sprak zojuist meten zij verwees me door naar jou voor het volgende:

Op 23 junijl. is in de Commissie Gegevensaanvragen Praeventis een gegevensaanvraag besproken om de incidentie
vroeggeboortes te onderzoeken ten tijden van corona. In de notulen Ieesbij deze
beoordeling is betrokken. Kun je aangeven hoe de toestemming via CvB/ (10)(2e) s verlopen? Als er een
mailwisseling is, is het dan mogelijk die aan mij door te sturen? Dit in verband moet een artikel dat hierover is
gepubliceerd. Mogelijk dat we hierover bij CvB vragen gaan krijgen.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) neonatale hielprikscreening
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RIVIM Centrum voor Bevolkingsonderzoek RRUIEDR| Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) INGEEEIE| M: +31 (0) OIS | Kamer [EEESH | www.rivm.nl
aanwezig: maandag t/m donderdag

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven



